necnon, prò potiori cautela , tunc et prò

tempore existenti abbati dicti monaste-

rii, vel suo generali vicario, ut, cum
parochialis ecclesiae iurisdictionis dicti

monasterii vacatio contingeret, concur-

sum inslilueie, examinare, approbare

et rnagis idoneos eligere, ac ecclesiam

hiiiusmodi legilime conferre, et in men-

sibus Romanorura Pontificum collationi

reservatis personas in concursu electas

Romano Pontifici et Sedi praedictae prò

collatione obtinendà significare, necnon

sacramentum Chrismatis, dummodo il-

lud prius sit per antistitem praedictum

consecratum , ut praefertur , conferre
,

ac quascunique litteras apostolicas tam

iustitiam quom gratiam etiam quoad

matrimoniales dispensationes persona-

rum diclae iurisdictionis concernentes,

sibi tamen et nulli alteri dirigendas, de-

bitae executioni demandare libere et

licite valerel, iuxta decreta dicti Concilii,

concessit; decernens* irritum et inane

ex lune si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari : et alias, prout

in eiusdem Sixti praedecessoris lilteris,

1 Male ed, Main, legit decernentes (R. t.).

noMANUM An. C. )7?5

quarum tcnores praesentibus prò suffi-

cienter expressis baberi volumus, dicitur

uberius contineri. Cum aulem, sicut ea-

dem petilio subiungebal, iuxta littera-

rum buiusmodi tenorem fueiint relro-

actis temporibus commissiones gratia-

rum aposlolicarum praedictanim abbati

dicti monasterii, seu vicario generali, a

Datariae, Secretariae Brevium, Cancella-

riae, Poenitentiariae el Camerae Aposlo-

licae nostrarum officialibus directae, el

illae, quae, propter subditorum iurisdi-

elioni dicti monasterii vel expeditionum

similium gratiarum ignoranliam, a diclis

officialibus, praedictae iurisdiclionis i-

gnaris, interdum directae fuerunt episco-

pis vicinioribus , correctae fuerint, et

abbati seu eius vicario buiusmodi di-

rectae, non absque tamen abbalis et con-

ventùs praedictorum incomrnodo, quos

de litulo eiusque observanlià decere, ac

subditorum praedictorum dispendio, quos

novas propterea expeditiones solvere

oportuerit : quare, ut similia incommoda
et dispendia in poslerum evitentur, no-

bis abbas praediclus bumiliter suppli-

cari fecitul* desuper opportune provi-

dere de benignitale apostolica dignare-

mur : nos igitur , abbatem praedictum

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes , eumque a quibusvis excom-

rnunicationis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad effe-

cium praesentium dumtaxal consequen-

dum, barum serie absolvenfes et absolu-

lum fore censentes , ac praedictarum

Sixti praedecessoris litlcrarum tenorem

praesentibus prò expresso babentes, bu-

iusmodi snpplicationibus inclinali, dile-

clis filiis magistro /Egidio Ursino de Vi-

variis ac Marco Aurelio Maraldo, nunc et

1 Male edit. Main. legit et prò ut (r. t.).
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prò tempore exisienlibus nostris et Ro-

manonim Pontifìciim succcssorum no-

strorum dalariis et Bievium noslroniin

secrelorum secretariis, nec non Cancella-

riam apostolicara regentibus, ac omnibus

et singnlis aliis Datariae, Secretariae

Brevium praedictorum , Cancellariae
,

Poenitenliariae et Camerae Apostolicae

nostrarum oflìcialibus, celerisquc, ad

quos special et spectabil qiiomodolibet

in futuriim, prò potiori cautela, et in

execulionem dictarum Sixti praedeces-

soris litterarum, districte praecipiendo

mandamus, ut ipsi poslhac quascum-

que tam iiistiliam quam gratiam etiani

quoad dispensaliones malrimoniales con-

cernentes, etiam in forma Brevis ac in

forma significavil, et collalionum bene-

fìciornm in forma dignum et graliosa,

ac commissionum si in evidenlem re-

spective nuncupalarum, et absolutionum

aliarumque similium gratiarum litteras

apostolicas, personarum infrascriplorum

locorum, videlicet civilatis S. Germani,

casalis S. Basilii de Cbaira, necnon

S. Eliae, S. Victori.s S. Petri in Fine,

S. Apollinaris, S. Aiidreae, S. Ambrosi!,

S. Georgii, S. Petri in Curulis, S. An-

geli in Theodice, S. Salvatoris de Cu-

curutio, S. Petri de Avellana respective

nuncupatorum , ac Vallisrolundae , Bel-

limonlis, Cerbarii, Teroculi, Rocchae

Evandri, Pignatarii , Vallisfrigidae , Ca-

strinovi, Pescularum prope Iserniam,

Vallisregiae , Civilellae , Pesculi Con-

slanlii, Serrae Monaceschae, Farae Fi-

liorum Petri, et Citrarii, castroruni seu

terraruni, quae, ut dictus, ut supra, ab-

bas asserii, eius et praedicti monaslerii

Cassinensis iurisdiclionis ac dioeccsis

cxislunt, eidem moderno et prò tem-

pore exislenti monasterii huiusmodi ab-

bati sive eius vicario in spiritualibiis

generali et non alteri dirigant. Dccer-

nentes ex mine irrilum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigeril attenlari. .Non obstantibus apo-

slolicis , et in conciliis nniversalibus
,

provincialibus et synodalibus cditis, ge-

neralibus vel specialibtis, conslitulioni-

bus et ordinalionibiis, privilegiis quo-

que, indullis et lilteris aposlolicis in

contraritim qnomodolibet conccssis, con-

firmatis et innovatis; qnibus omnibus

et singulis , illornm tenores praesenli-

bus prò suflicienter expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris
,

ad praemissorum elTectum , specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque. Volumus autem

ut praesentium transumplis, etiam im-

pressis , manu alicuius notarli publici

subscriptis , et igillo personae in ec-

clesiastica dignitate constilulae muni-

tis , eadem prorsus fìdes in iudicio et

extra adbibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberelur si forent exhibitae vel

oslensae.

Datura Roniae , apud S. Mariani Maiorem
,

sub annulo Piscatoris, die xxx mail mdcxxxix,

pontificatus nostri anno xvi.

NihilominUS Capitulum et canonici Narranlurcon
... , . ... . . Iroversiae hai

coUesfiatae ecclesiae oppidi seu civi- super re eior

. ,^ „ . ,.'
, , . lae inler colle

lalis b. Germani, antedictam abballa- eniam eccie

. t, m Siam S. Germa-

lem ecclesiam Monlis Cassini antiquism et abbaila

. . lem praediclara

suis praerogalivis exucre atque spe-

llare contendenles, illique ut calhedrali,

vel quasi, subesse delrectantes , anno

MDCLxxvi hoc et alia dubia proponi cu-

rarunt in Congregatione venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consullationibus episcopo-

rum et regnlarium praeposilù. Quae,^

iisdeni dubiis ad Rolae nostrae Roma-i

nae auditorium prò volo remissis, ibi- rii"" >" '

>

oi-»"'
'^

. .

' abballahs oc-

que dui accurate discussis et ad favo-^iesiae praedi-... clae.

rem abbalialis ecclesiae resoluiis, anno

tandem mdclxxxi , ecclesiam collegia-

tam S. Germani esse subiectam ecclesiae

Decrelom
Congrega-
episcopo-

m et regula-
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abbaliuli Montis Cassini, eidemqiie ec-

clesiae S. Germani ac illius capitnlo et

canonicis super praemissis dubiis el

coiUroversiis imponendum fore et esse

perpeUiiirii sileiUinm censiiit et decla-

ravil. Decretum vero, a praedicià Con-

gregalionc desiiper ediliiin, subinde a

piae uiemoriae Innocentio Papa XI prae-

decessore ilidem nostro approbaluin

confirmatumque full per suas litteras

apostolicas in forma Brevis lenoris se

quenlis, videliccl:

Oonsiitniìo In- Innocputìus Papa XI ad fulitram rei
noi-enlii XI qua . .,.,,.
prae.iicimn de-mewonam. Ahas ' in causa mrisdictio-
crelum Conjiie- .

gaiinnis ep -co. nis
,
quas inlcr dilectos filios abbatem

larium refe.Tur et monachos monasterii Montis Cassini
et ctnflroaalur. ^ ,. . r^ tì

Urdmis b. Benedicti, ex una, et dilectos

eliam filios capilulum et canonicos col-

legialae ecclesiae S. Germani, ex aiterà

partibus
,
pendebat indecisa, emanavit

a Congregalione venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposità decretum tenoris

qui sequitur, videlicet:

In causa Montis Cassini iurisdictionis ver-

tente inter patrein abbatem et monachos

Montis Cassini, ex una, et capitulum et ca-

nonicos cullegiatae ecclesiae S. Germani, par-

tibus ex aiterà, de et super dubiis et contro-

versiis per hanc sacrani Congregationeni emi-

nentissimorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et regula-

rium praepositam, partibus hiiic inde in fa-

cto et in iure inl'ormantibus, sub die xii mar-

tii MDCLXxvi, referente eininentissimo Castal-

do, remissis ad sacrum auditorium Rotae prò

eius volo, eadem sacra Congregatiu, visis tri-

bus decisioiubus per sacram Rolam, utràque

pai te informante, coram R. P. D. Albergato

edilis sub diebus xxx aprilis mdclxxvii, xiv

apriiis MDCLxxix, et xxvu iunuarii mdclxxxi,

visuque eiiisdem sacrae Rotae volo registralo

in Chlce ultimae decisionis emanatae, omni-

bus audiloribus volanlibus, reque mature dis-

1 Vide Ioni, xrx, pag. 72S h (R. T.\
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cussà, necnon pluries citato et intimato pro-

curalore capitliii et canonicorum S. fiermani,

referente eminenlissimo Casnnale in locum

eminentissimi Castaldi absentis subrogato,

censnit et declaravit, ecclesiam collrgiatam

S. Germani esse subiectam ecclesiae abba-

llali Montis Cassini , eidemque ecclesiae

S. Germani illiusque capitulo et canonicis

super praemissis dubiis et conlroversiis im-

poneiiduni fore el esse perpetuum silenlium,

proni praeseiitis decreti imponitur. Romae,

XIV novembris mdclxxxi. — G. cardinalis

Carpineus — Loco f sigilli — B. Panciatict's

secret.

Cum autem, sicut dileclus fijius prò- s»qniiurroii.

curator gcneralis Congregalionis Cassi- c,'n'iu"xi.

nensis dicti Ordinis nobis nuper exponi

fecit, ipse decretum huiusmodi, quo fir-

mius subsistat, apostoiicae confirmatio-

nis nostrae robore communiri pliirimum

desideret: nos, ipsius procuratoris ge-

neralis votis hac in re
,
quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, enmque a quibiisvis excoramu-

nicationis , snspensionis et interdici!
,

aliisque ecclesiasticis sententiis , cen-

suris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qiii-

bus quomodolibel innodatiis existit, ad

elfectum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc biimi-

liler porrectis inclinali, decretum prae-

insertum, auclorilate apostolica, tenore

praesentium, approbamus et confirma-

mus, inique* inviolabilis apostoiicae fìr

mitatis robiir adiicimus : salva tamen

semper in praemissis auctoritate me-

moratae Congregalionis cardinalium. De-

cernentes, easdem praesentes litteras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios el in-

legros effectus sortiri et obtincre , ac

illis, ad qnos special et prò tempore

1 Edil. Maiii. legit illisque (u. t.).
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spectabit, pienissime sufTragari, el ab eis

respcclive inviolabililer observari , sic-

que in praemissis per qiiosciimque iudi-

ces ordinarios et delegalo?;, eiiam causa-

rum palaLii apostolici audilores, iudicari

et definir! debere, ac irrilum et inane

si seciis super bis a qiioqiiam
,

qiiavis

anctoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit altenlari. Non obstanlibiis con-

slitulionibus el ordinalionibiis apostoli

cis, ceterisqne conlrariis quibiiscumquc.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maioiem, sub

anniilo Piscatoris, die xxii martii mdclxxxvii,

pontiGcatus nostri anno ji.

Nane ejhi- § 2. Veriim decisionibiis rolalibus
,

bità denoo c^in-
, .... „

troversia io.ii. decreto Longrcgationis, enisqne coniir-
cibus querela- . . . , .

'
. . .

raro el coni.o malioni aposlolicae liniiismodi minime
versiarnm C^n- , ,• - •

i

ciiii Romani, ;.bacquiescenles praedicli capitiilum et
•' =i""i lU fi- ^ . .

'^

.
,

,.f
, ,

<iu<dein canunici, necnon quidam ani turbiilenli

le.iae
'

,vrro- incolae S. Germani, cleri et popiili no-
iQm emanavii. . . .

mine, rursiis et qiiideni aerius instauran-

dam susceperunt in diebiis nostris re-

ieclam petilionem. Nam, occasione Con-

ciiii Romani, quod, benedicente Domino

proxime celebravimiis, nobis et vene-

rabilibiis fralribus nostris eiusdem S.R. E.

cardinalibns, necnon venerabilibus iti-

dem fralribus Ioanni Baplislae arcbie-

piscopo Nisibeno el Francisco episcopo

Elusine iudicibus querelarum et con-

Iroversiarum eiusdem Concilii exhibue-

runt, ac deinde eliam palam spargi

curarunl , nonnullos libellos typis im-

pressos, pluribus referlos conlnmeliis,

quibus enixe summàque cum impiiden-

abli

peracto , rebusque exposilis qua par

erat maturilalc discussis, iidem iudices

suum desnper- prolulerunt decretum,

cuius tenor est qui seqnilur, videlicet:

Cum sacrum Cassinense monaslerium, au-

ctoris sui et monachorum sanctimonià atque

Romaiiorum Pontificum beneficiis celebre,

per quosdam oppidi civitatis nuncupali san-

cii Germani incolas, cleri et popoli nomine,

libellis pluribus conlumeliis rel'ertis ac pa-

lam sparsis, et exliibitis sanctissirao domino

nostro occasione sacri Concilii Romani ac

nobis uti iudicibus querelarum et conlro-

versiaruni in eodem Concilio, in eum fineni

impetitura fuerit ut supprimerentur iura

quasi episcopalia abbati Montis Cassini in

dioecesi Cassinensi competentia, iisque per-

petuo ab eodem avulsis, sedes episcopalis

instituerelur, sive, ut praetendunt, restitue-

retur, ac proprius episcopus in civitate et

ecclesia S. Germani crearetur : nos iudices

praedicti, maturo desuper prò rei gravitate

habito examine, comperinius querelas expo-

sitas centra abbatem Cassinensem eiusque

monachos fuisse et esse insubsistentes et

contumeliosas, et tamquam tales reiiciendas

et proscribendas
;
perpeluuinque sileiitium,

quoad episcopatùs erectionem, sive, ut prae-

tendunt, restitutionem, aliaqiie in eisdem

libellis contenta, clero et populo ac parti-

cularibus S. Germani praesenti nostro de-

creto imponimus ac impositum esse volumus,

prout latius in litteris apostolicis in calce

huius Concilii apponendis constabit. Romae,

in ecclesia Laleranensi, xviu mail mdccxxv.

— IoANNES Baptista aichicpiscopus Nisibe-

nus , index querelarum et controversiarum

sacri Concilii Romani. — Franciscus epi-

tià flagilabani, ut iura quasi episcopalia
j

scopus Elusinus, iudex querelarum et con-

abbati Montis Cassini in dioecesi Cassi-

nensi coiupclenlia supprimerentur, iis-

que ab ipso in perpetuimi avulsis, se-

troversiarum sacri Concilii Romani.

S 3. Post buiusmodi decreli publi-"' imi; Poniifi-
" ' <•" "iiimadrur-

in S. Ger-cationem, elsi praefati S. Germani in-

des episcopalis propriusque episcopus in
I

colae ab iniuslà ac piane audaci peti- fi» ^"niun

oppido sen civitate et ecclesia S. Gei'-! tione desliterint, et nos in novissima !"»«<''':"> '

mani instituerelur, vel, ut aicbanl, resti- i praesynodali Congregatione eorum im-

tueretur. Eorumdem vero libellorum
j

pudentiam palam arguere et improbare

examine iussu nostro a memoralis prae-
j

simulquc Ordinem maxime venerabilem

sulibus iudicibus depulatis diligenter I et tanti nominis monasteriumdignà laude
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prosequi non omiserimus, contnmclias

lamen
,

qnibiis einsdem monaslerii ab-

baioni el monachos proscindere, eorum-

que existimationem ac honorem laede-

re ausi luerant , impunilas dimitlendas

non esse censnimus, ciim res ad exem-

plum perlinere videtnr , et oporteat,

quemadmodiim beatus Gregorius admo-

nel , canonica nltione, quando quid tale

commillilur, coérceri , ne facinus, cum

alionim peccalo parcilur, vires ex dis-

simulatione percipial. bissimns itaque

et cnraviinus, ut eiusraodi criminis par-

licipes el consci! merita pleclerenlur

poenà ad cmendalionem
;

pari ' tamen

congruo tempore aposlolicam lenilalem

el mansuetudinem exbibere correclis
,

cum, ul idem beatus Gregorius adverlit,

phis misericordiae, qiiam dislriclae nos

coiìvenial operam dare iusUliae.

Laudes mo- § 4. NuHc aulem, considerantes prae-
naslerii Ca«.i-

"
. .

'

Derisi* rLctn- faium Cassiuense monasterium nullius

dioecesis provinciae noslrae Romanae,

utpote diuturno fundatoris sui usque ad

obilum incolatu consecratum, el ab ipso

promulgalione regiilae , miraculorum

splendore, suique tandem sacri coiporis

deposilo decoratum , el caput Ordinis

constilulum , magno semper in honore

ac prelio apud oirines, praeserlim vero

apud Romanos Pontifices praedecesso-

res noslros (qui non semel ad benedi-

cendum abbalem in proprio monaslerio

personaliler accesserunt, eonmique ex-

empio nos ipsi nuper dileclo fdio Se-

bastiano Gadalela electo eiusdem monas-

lerii abbati stalo rilu in ecclesia S. Ca-

lixli de Urbe benediclionis munus so-

lemniter impertiviraus) extilisse, atque

meruisse ut ab eis conspicuis augeretur

beneficiis el privilegiis , ac sub imme-
diata Sedis Aposlolicae superioritale el

patrocinio susciperelur ; ac insuper com-

pertum habenles a monachis ibidem

1 Videtur legendum parati (R. t.).
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degentibus omnia, quae ad eorum re-

gularia inslilula perlinent, laudabililer

observari , sacrarum lillerarum studia

sedulo exerceri , divinumque in primis

cullum summà cum religione peragi
,

quemadmodum propriis inspeximus ocu-

lis dum in minoribus conslituti illuc

sancluarium adeo celebre dcvolionis gra-

tià visilaturi perreximus; et proplerea,

eorumdem praedecessorum nostrorum

exemplo, antedicli monaslerii Cassinen-

sis, eiusque abbalibus ' ecclesiae et ab-

batis prò tempore exislenlis praeroga-

livas, praeeminenlias et iura quaecum-

que inconcussa ac inviolata perpeluis

fuluris temporibus servari alque custo-

diri cupientes; et procuraloris gen^ralis

ipsius Congregalionis Cassincnsis votis

liac in re
,
quantum cum Domino pos-

sumus, favorabililer annuere volenles
,

euraque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris el poenis,

a iure vel ab honiine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalus exislil, ad effeclum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolvenles el absolulum fore cen-

senles , supplicationibus eius nomine

super hoc nobis humiliter porrectis in-

clinali : praeinserlas Sixli , Urbani ac

Innocenlii praedecessorum lilleras apo-

stolicas, el in illis conlenla quaecumque,

necnon praeinsertum iudicum querela-

rum et controversiarum praedicli Con-

cilii Romani decrelum, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium, amplissime

approbamus el confirmamus , ac ipsis

perpetuae et inviolabilis aposlolicae fir-

mitalis vim, robur atque munimen adii-

cimus ; illasque et illud iis , ad quos

special el prò tempore quandocumque

speclabit
,
pienissime suffragar! , ac ab

omnibus aliis respeclive perpeluis fulu-

1 Videtur legendum nhhatiaUs (a. T.).
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ris temporibus inconcusse et inviolabi-
j

gem a nobis inibì praescriptam servari

cle'.iam il'

f^ìficopalii

liler observari debere, praecipimus, de-

cernimus el mandamus.

§ 5. Praeteiea, aequum iustumque ar-

bitrantes ut antedictum Cassinense mo-

naslerium, eiusque abbas el monachi,

qu/àbbal'i'oóin nunc et prò tempore existentes, ab ul-
ii«li!se et com- ... . ,. ., i ...

iuraqua- (enonbus in posterum lilibus, moiestus

et vexationibns penitus eximantur, eo-

rumqiie statuì, paci et Iranquillitati ple-

nius atque uberius consultum sit, motii

proprio, ex certa scìenlià ac matura de-

lìberatione nostris, deque apostolicae

potestalis plenitudine , ecclesiam abba-

tialem praefati monasterii fuisse et esse

quasi cathedralem dioecesis Cassinensis,

eique ceteras omnes turn S. Germani

lum etiam aliorum locorum Cassinensis

dioecesis ecclesias tamquam membra ca-

piti snbiectas luisse et esse ; necnon

antedicti monasleriii prò tempore abbati

competiisse et competere iura quasi epi-

scopalia, non modo in omnibus memo-

ratis ecclesiis, verum etiam in universo

clero et populo et locis quibuscumque

praedictae dioecesis , iuxta memoratas

Sixli, Urbani ac Innocentii praedecesso-

rum constilutiones , tenore praesentium

statuimus, decernimus et declaramus; et,

quatenus opus sit, et non alias, praefa-

tam abbalialem ecclesiam de novo quasi

cathedralem constiluimus, illique omnes

et singulas supradictas ecclesias omni-

mode subiicimus, ac ipsius abbati prò

tempore existenti quasi episcopalem in

universas ecclesias, clerum et populum

et loca quaecumque universae dioecesis

Cassinensis iurisdiclionem etiam de novo

in perpetuum concedimus , atlribuimus

et assignamus, et prò concessa, atlributà

el assignatà ab omnibus haberi volumus

el mandamus. Quo vero ad solemnem

benedictionem abbalum futurorum eius-

dem Cassinensis monasterii , decretum

antedicti nostri Concilii Romani, et le-

volumus.

§ 6. Ad haec, ut omnis ansa atque fo- Praecipnor

mentum quibuscumque uUerioribus dis-'o «""popub

sidiis et conlentionibus praecidatur, ca-uiirs Gorm'à-

pitulo et canonicis praedictae collegia-aUauin™™!

lae ecclesiae, necnon reliquo clero, uni- re aujraui.

versitati , hominibus et populo praefati

oppidi seu civitatis S. Germani
,
quoad

petitam, ac, ut praefertur, reiectam epi-

scopatus et cathedralis erectionem seu

restitutionem in eàdem collegiata eccle-

sia S. Germani
,
perpetuum silentium

apostolica auclorilate, tenore praesen-

tium imponimus et impositum esse vo-

lumus ; illis omnibus districte praeci -

pientes ac inhibentes, ne de celerò me-

moratos abbatem et nionachos super

huiusmodi praetensà erectione seu re-

slilutione vexare, inquietare, perturbare,

ulljive amplius molestia afficere audeant

seu praesumanl, sub poenis nostro et

Romani Ponlifìcis prò tempore existen-

tis arbitrio inlligendis; ac ita perpeluis

fuluris temporibus observari debere, san-

cimus, decernimus el mandamus.

§ 7. Decernentes pariter, easdem prae- cun .ii.e am.
.

'^
pliHMiiia».

sentes litleras semper el perpetuo vali-

das, firmas et efficaces existeie et fore,

suosque plenarios el inlegros elTéclus

sorliri el oblinere debere, ac nullo un-

quam tempore ex quocumque capite

vel qualibet causa, quanlumvis legitimà

el iuridicà, etiam ex eo quod aliqua ex

praemissis , narralis ac expositis non

subsisterent , et capituUim et canonici

diclae collegiatae ecclesiae S. Germani,

el quicumque alii, cuiuscumque gradus

el condilionis exislant, in praemissis

omnibus et singulis et circa ea quomo-

dolibel el ex quavis causa, ratione, li-

lulo et occasione ius voi interesse ha-

benles seu habere praetendenles, illis

non consenserinl , aul ad ea vocali et

anditi, el causae, propter quas eaedem
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praesentes emanarint, in concistorio no-

slro, vel alibi, vocalis vocandis, et prae-

viis debitis tiaclalibiis , ac servalis et

adhibilis solemnitalibus et aliis de iure

vel consuetudine, vel iuxta conslitulio-

nes et ordinationes aposlolicas, aut ec-

clesiae praedictae slaluta, privilegia et

indulta, etiam confirnialione apostolica

vel alia quavis fìrmitate roborata, aut

alias quomodolibet requisitis et in si-

milibus necessariis, examinalae, verifi-

calae ac iuslificatae non fuerint, de sub-

reptionis aut nullitatis seu invaliditatis

villo, vel intenlionis nostrae, aut ius vel

interesse habentium consensùs, aut quo-

libet alio qnantumvis magno, substan-

liali, inexcogitato et inexcogitabili , ac

specificam et individuain menlionem

aut expressionem requirente defeelu
,

sive etiam ex eo quod in praemissis

eorumque aliquo solemnitales et quae-

vis alia de iure scrvanda et adimplenda

servata et adimplela non fuerint, aut ex

quocumque alio capite a iure , statuto

vel consuetudine aliquà resultante, seu

etiam enormis, enormissiraae, lotalisque

laesionis, aut quocumque colore, prae-

textu, ralione vel causa, etiam in cor-

pore iuris clausà, et quanlumvis insta,

rationabili, legitimà, iuridicà, pia, pri-

vilegiata, et tali quae ad effectum vali-

dilatis praemi::;sorum necessario expri-

menda foret, aut quod de voluntate no-

stra et aliis superius expressis nullibì

appareat, nec alias probari possinl, no-

tari , impugnar! , invalidari , retractari,

in ius vel conlroversiam revocar! , aut

ad terminos iuris reduci , vel adversus

illas reslitutionis in inlegrum, aperitio-

nis oris, reductionis ad viam et terminos

iuris , vel facti aut graliae vel iusliliae

remedium impelrari, seu quomodolibet

etia motu simili concesso vel impetrato

aut emanato uti seu se iuvare in iudi-

cio vel eNlra posse, ncque ipsas prae-
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sentes sub quibusvis similium vel dis-

similium graliaruni et dispositionurn re-

vocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, modificationibus, dcrogationibus,

aliisque contrariis dispositionibus, etiam

per nos et successores nostros Romanos

Pontifices prò tempore existentes et

Sedem Apostolicam praedictam , etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, ex qui-

buslibet causis, et sub quibuslibel ver-

borum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, etiamsi in

eis de eisdem praesenlibus earumque

toto tenore ac data specialis menilo Ae-

rei, prò tempore factis et concessis, ac

faciendis et concedendis, comprehendi,

sed, tamquarn ad maius bonum et eccle-

siaslicarum personarum praedictarum

quielem ac pacem tendentes, semper et

omnino ab illis excipi, et, quolies illae

emanabunt, tolies in pristinum et vali-

dissimum ac eum in quo antea quomo-

dolibet erant statum reslitulas, reposi-

tas et plenarie reintegratas, ac de novo

eliam sub quacumque posteriori data

quandocumque eligendi concessas esse

et fore, sicque et non alitar in praemissis

omnibus et singulis per quoscumque iu-

dices ordinarios vel delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores , ac

praedictae S. R. E. cardinales, etiam de

lalere legatos aut vicelegatos, dictaeque

Sedis nuncios, aut alios quoscumque qtia-

vis auctorilale, potestate, praerogalivà et

privilegio fungentes, ac honore et prae-

eniinentià fulgenles, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi facullate et auctoritate, in

quocumque iudicio et quacumque in-

stantià iudicari et defiuiri debere, et, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit atlentari, irrilum ac inane decer-

nimus et declaramus,
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iit.rnjaiio § 8. Nofi oLs Uiiilibiis, qnalenus opus

sii, noslrà et Cancellariae Aposlolicae

regulà de iure quaesilo non lullendo
,

aliisqne in conlrarium praemissorum

quoniodolibel edilià vel edendis eliara

in synodalibus
,
provincialibus , univer-

salibusque conciliis, specialibus vel ge-

neralibus , aliisqne conslitulionibus et

ordinalionibns aposlolicis , ac praedi-

clarum ecclesiarum , eliani iuramenlo
,

confirmalione apostolica, vel quavis fii-

railale alia roboratis, slatulis, eorumque

reformalionibus el novis additionibus
,

stylis, usibus el consueludinibiis, eliam

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dnllis et liUeris aposlolicis, iliis earurn-

que superioribus et personis ac locis

quibuscuinque , eliam specifica et ex-

pressà ac individua mentione dignis
,

sub quibuscunique lenoribus et formis,

et cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogaloi'iis, aliisque efficacioribus, ef-

ficacissiiTHs et insolilis clausulis , irri-

lantibusque el aliis decreti?, in genere

vel in specie, eliam molu pari ac con-

sistorialiter aul alias quomodolibet el-

iam iteratis vicibus in conlrarium prae-

missorum concessis , approbalis , con-

fìrmalis el ìnnovalis , etiamsi in eis

caveatur expresse quod illis per quas-

cumque lilleras aposlolicas, eliam molu

simili prò tempore concessas , ci quas-

cumque eliam derogalorianuri deroga-

torias in se conlinenles clausulas, dero-

gar! non possil , ncque censealiir eis

derogatnm; quibus omnibus el singulis,

etiamsi de illis eorumque tolis tenori-

bus, specialis , specifica, exprcssa et in

dividua, ac de verbo ad verbiun , non

aulern per clausulas generales idem im-

portanles , menilo seu quaevis alia ex-

pressio facienda ani quaecumque alia

exquisita forma ad hoc servanda forel,

illorum omnium et singulorum lenores,

formas et clausulas , eliam quanlumvis

Pulì. lìom. — Voi. XXII. 31
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praegnanles, pias el privilegiatas, prae-

senlibus prò piene et sufficienler ac

de verbo ad verbum , nihil penilus o-

misso, iiisertis, expressis el specificalis

babenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum omnium et

singulorum validissimum elTectum, hac

vice dumtaxat, lalissime el pienissime,

ac sufficienter , necnon specialiler et

expresse, motu , scienlià el potestatis

plenitudine similibus , harum serie de-

rogamus ; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum sanciio poe-

liceat nostrani hanc paginam approba-

lionis , confirmationis , declaialionis
,

subieclionis , mandali, decreti, volun-

talis
,
praecepli et derogalionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire
;

si quis aulem hoc allentare praesum-

pseril, indignalionem onnipolentis Dei

ac bcatorum Pelli el Pauli aposlolonun

eius se noverit incursurum.

Dalum Romac , apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicao

MDCCXXV
,
pridie nonas augusti, ponli-

ficalus nostri anno ii.

Pai. die 4 augusti 17'25, [loiilif. anno u.

LXXXIV.

Declnratnr nulla elecdo * Cornelii Ber-

ckman in archiepiscopnm UUraiecti-

ìììtm '.

Benedictus Papa XIII,

dilecti filli
,

salulem et apostolicam benedictionem.

Novis islìc in dìes per paucorum cleri- nion

cortim contumaciam erumpenlibus scan-

dalis, novisque saluti veslrae inlentalis

1 Edil. Main. legit erecJio (r. t).

2 Alia const. huius Poritificis, ed. mdccxxv
,

die 21 februarii, ponlif. 1, declarata fuit irrita

eleclio Cornelii Steenoven in arcliiipiscopum

etiain l'Itraiectinum.
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periciilis, iterimi ad vo^ paterni doloris

et soliicitiidinis voces gemitusque con-

verlimus, ne remissior ad custodiendum

gregeiii esse videatur vigilantia pasloris,

quam diabolica inalignitas ad perden-

dcm. Eo aulem acriori sensu acerbitatis

ruinam caecilatemque facliosorum de-

lìemus ac detestamnr
,
quo pugnacius

pergunt non modo apostolicis, sed di-

vinis etiani animadversionibus obluctari.

Alias ab hoc § 4. Non enim vobis' latet quidqiiid

Clio oi colise- ad evcPienda et emendanda perversitalis

Siceriovcii in exempla conira sanam doctnnam disci-

uiiraieciiiiuin piinamquc canonicam islic siiborta edi-
niilla declaraU - . . , ,.

fui!. xiniiis ac gessimiis , irntam praeserlim

eleclionem et sacrilegam consecralionem

Curnelii Sleenoven declarantes ac reii-

cientes , eumque ecclesiasticis censuris

per datas die xxi mensis febrnarii pro-

xime elapsi in forma Brevis lilteras ab

omni iurisdictione arripiendà et ponti-

ficaiibus exercendis prohibentes ac de-

lerrenles. Filiis lamen dissensionis ob-

turantibus aures suas , Deus lerribilis

et forlis
,
quem illi per nos, licetjm-

merilos, loquenlem aiidire noluerunt, et

qiiem , spreta nostra aiictoritale, spre-

veriint, extendit maniim suam , ut er-

rantes per ostensionem virtutis siiae a

viis pessimis revocaret ; nam , litteris

noslris die xvii mensis martii apud vos

evulgatis , ciim idem Corneliiis in sua

pervicacia obfirmalus sacrilega marni sa-

cramenlum Cunfirmationis palam admi-

nistrare Ordinesque conferre non for-

midasset, lethali morbo correptus, bre-

viqiie consiimpliis, ad tremendiimChristi

iudicinm , reddcndamque tot malorum

Uirbanimqiie rationem , die ni mensis

aprilis evocatus est. Eo quidem melu

concussos damnalae factionis clericos ad

cor l'editiiros sperabamus , ciim prae-

sertim anni spalio nondum exacto, tam

antedictus Corneliiis quam presbyter

1 Vidctur legendum vos In. T.).
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lacobus Kriis
,

qui vebementior prae

celeris auclor filerai sacriiegae conse-

cralionis , et laiciis Donkers , in cuins

aedibus illa peracta erat , nullo edito

salutaris poenitenliac signo, in sua vere

damnabili inobedientiàniorlemobiissent.

§ 2. Sed poenalis illoriun caecitas r.ffcriur aju-

conceptam a nobis fiduciam elusit, etDo-"i'i BercWil

mino etiam visitante in virgà iniquità- paimuSjera

tes eorum, apposuerunt adhuc peccare "iTs^ei-u^no!

ei. Elenim
(
quod non sine inlimo pa-

terni cordis dolore nuper accepimus
)

iidem incredulitatis fìlli a tot vere or-

thodoxis, nobisque etS. R.E. in unitale

fidei per Foederatum Belginm obseqnen-

tibus dissidentes , Lugduni Balavorum

ilerum convenernnt, alque inani cano-

nicorum Ultraieclinorum titulo temere

assumplo, die xvi eiusdem mensis apri-

lis , clericum suarum partium suaeque

pertinaciae consorlem Cornelium Berck-

man arcbiepiscopum Ultraiectinum pari

temeritate concilii ac iudicii. perversi-

tale eligere non erubuerunt.

§ 3. Nos proinde, adversus iteratam Qoa« nniu

praeposterae invalidaeque electionis au-
'""""'

daciam aposlolicae auctoritatis officium

renovanles, quemadmodum per superio-

res ad vos lilteras nostras eleclionem

antedicti pseudo-episcopi Coriielii Slee-

noven reiecimus , ita novam quoque e-

lectionem memorati Berckman eàdem

auctoritate apostolica reiicimus , irri-

tamque ac prorsus nuUam fuisse et

esse declaramus ; eidemque peiperam

ac temere eleclo sub poenà excommu-

nicationis lalae sententiae interdicimus,

né a quocumque episcopo, eliamsi alias

legilimà auctoritate sulTiillo , ordinem

seu consecralionem episcopalem susci-

pere, neve ullo modo se prò episcopo

gerere, aul Ullraieclensis vel allerins

cuiiisvis calliedralis ecclesiae antislitis

tilulo nominare praesumat. Alque insu-

per sub simili excommunicalionis poenà
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eidem inhibcmns , ne iurisdiolionem

iillam, proqiie animarum regimine an-

ctoritalem faciiilalemve sibi arroget, ani

prò susoipiendis ordinibus dimissorias

litteras dare, aiiL paslores ac missio-

narios prò sacraraenlis administrandis

gerendàqne animarum cura deputare

et constituere andeal; quas nos litteras

el deputaliones , si quae datae faclae-

que sint, aut in posterum dari fìerique

conlingat, nuUas et inanes esse ac

fore decernimus.

A.imeniiio »j § 4. Praelcrea venerabiles fralres ar-
rpisropoietpo- ...
puium. chiepiscopos et episcopos universos

,

aliosqne ecclesiarum superiorespraelatos

quoscumque serio admonemns , iisque

sub canonicis poenis gravissime inter-

dicimus, ne eidem Bercliman ad episco-

palem consecrationem sacrilegas manus

imponanl. Vobis denique , dilecli filii,

praecipimus et mandumus, ne ullà ra-

tione pseudo-electum eiusmodi prò vero

archiepiscopo et animarum pastore ba-

bealis
,
quem potius ut alienum decli-

nare, el tamquam buie Sanclae Sedi

conlumacem et sacris canonibus man-
' datisque aposlolicis refragantem aver-

sari et vilare debealis. Paternis interea

noslris monitis ac praeceplis vos ullro

et alacriler audituros esse confidimns
,

cum animarum veslrarum pericula, quae

nos discruciant , nulli debeanl quam

vobis maiorem curam et solliciludinem

afferre. Deum autem roganles , ut re-

spiciat de caelo, el visilel vineam islam,

alque operarios iniquilatis, qui eam de-

moliri contendunt, compescai et arceal,

vobis , dilecli filii , aposlolicam bene-

dictionem peramanter imparlimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xiii'

augusti MDCCxxv
,

pontificatus nostri

anno il.

Dal. die 13 augusti 1725, ponlif. anno ii.

1 Male edil. Main, legit 23 (r. t.).
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Resliluitur primaevo suo calhecìralis ho-

noris fastigio ecclesia Cingniana ,

necnon aeqne priticipaliler Auximati

uniiur el privilegiis orna tur '.

Benedictus Episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romana Eccbsia, quae suora celcras Esoniinm a

loluis orbis a Clinslo Domino primaUini R>manao ec-

.

'
riosiae cuslo-

oblmuit, inlerdum, ob ingruenles cala- Jiiimii cciiesias

. . . opiscopales.

milales, pluruim ecclesiarum episcopa-

liurn custodiam et regimen unius vigi-

lanliae commiltere el simul eas iungere

consuevil , ne oves dominicae
,

pasto-

ribus siiis vidualae, lupo veniente, morlis

discrimen incurrerent. Cessantibus vero

peculiaribus causis et necessilalibus, ob

quas eiusmodi ecclesiae cum snis mensis,

dioecesibus el lerritoriis simul coalue-

rant , illisque ilerum cleri populique

frequenlià et pielate florentibus, Romani

Pontificis , ut communis pareritis de fi-

liorum gaudio sollicili, providenlià, ho-

noris episcopalis elogium
,
quod culpa

non sua pridem amiseranl, eis post sae-

culorum memoriam seorsum indulgere

et postliminio reslilucre non dedignalur.

S 1. Ilaec animo revolvenles , acce- Domonsirainr
"^ ... Cingulum, fice-

nimus, Cinciulum, Piceni civilatem, ve-m civiiaiem, o-
'^ lim rpiscopi ca-,

terum magislraliium lama percelebrom, ihedra curuia-

inter ecclesias speciali provincia Ro-

mani PontiRcis comprehensas, calhedrae

ponlificalis gloria claruisse , ubi Exsu-

perantius, praecipuus eius palronus
,

cuius sacrae exuviae ibidem coluntur
,

aliique Cingnlani anlisliles sedisse me-

moranlur, et praesertim lulianus felicis

recordalionis Vigilii anlecessoris nostri

laborum et itinerum cornes, quem, una

1 Const. ed. mdccxxv, die 16 iulii, pontif. il,

confirmala et innovala fuit erectio ecclesiae

Selinae in calhedralem et eius unio cum ec-

clesia Terracinensi,
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ciim aliis collegio siiis comprovinciali-

bus episcopis, ex velcris disciplinae ec-

clesiasticae regtilà , Constanlinopolim

seqiiuUis est, ciiniqiie iis ', post Valen-

tinum Silvaecandidae episcopum, Vigilii

Conslilnlo adversiis liiaCapitnla in urbe

regia snbscripsil , el semel ilerumquo

ab eodem Vigilio laudalur in senlenlià

contra Ruslicum et Sebastianuni S.R.E.

diaconos, eidem Vigilio rebelles, Con-

slanliijopoli similiter edilà. Ad haec

Pelagius, pariler S. R. E. diaconus, qui

el ipse pracdicti Ponlificis Conslituto

una cum luliano celerisqne subscripse-

ral, in Petri cathedra Vigilio, Syracusis

defunclo, successor dalus, eideni luliano,

ad Cingnli episcopalern ecclesiam re-

verso, non unas lilteras exaravit, quae-

dam iniuugens Cingulani episcopatus

immunilaleni et palrimoninm respicien-

lia. At postmodum, barbaris Ilaliae in-

cumbentibus, Cingulana ecclesia cum tota

sua dioecesi el territorio Auximatis epi-

scopi lamquam proximi curae commissa

pst. Signa tamen et testimonia luculenta

primaevi episcopatus Cinguli nihilomi-

nus superfuerunl ac etiam supersunt. Ibi

enim, ab anliquis temporibus, praeposili

elarchipresbyleri dignilales cum insigni

collegio decem canonicorum sacras lau-

des Deo assidue canentium hactenus

remanent. Praeterea Cingulanam civi-

latem , suo episcopio ornatam, ubi ea-

rumdem Auximatis et Gingulanae eccle-

siarum antisliles saepe et diu rnoram

traxerunt el prò libilu suo trahunt
,

intra et extra, decem millia hominum
circiter colnnt, pluresque aedes sacrae

ex ' videlicet religiosorum Ordinum, una

presbylerorum Congregationis Oralorii

S. Philippi Nerii , tres virginum Deo

sacrariim, practer quinque piornm ho-

minum sodalilates , duo xenodochia et

1 Male edit. Main. legit l's prò iis (B. T.).

2 Vidclur legendum sex (R. T.).
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rnons pietatis spectabilem reddunt: quae

quidem omnia singularem totius civita-

lis Gingulanae pielalem et Dei cultum

egregie patcfaciunl.

§ 2. Cuius etiam civitatis magna laus ca^ae praa-

, . .
«eiiiis coustilu-

est, ex ea non paucos slrenuos et prae-iiouis.

nobiles viros sacris ordinibus militaribus

hospilalis S. Ioannis Hierosolymitani,

S.- lacobi a Galatrava, sanctique Stephani,

prò Christiana religione contra infìdeles

tuendà inslitulis, nomen dedisse, et hoc

ipso tempore etiam dare. Igilur ob prae-

missa (quibus etiam recolendae memo-
riae Innocentius Papa XIII anlecessor

noster, qui, dum cardinalatus honore

fulgebat, ecclesiae Auximati ex conces-

sione et dispensatione apostolicis prae-

fuit, permotus, ex palernae charilatis

inslinclu, Cingulanam civitatem eiusdem-

que ecclesiam antiquo episcopalis ca-

thedrae nomini, non supervenienle obi-

In, restituisset) nos ulrique nomen hu- R«iiiaiio ai

. ,. .
^

. ,., in lubrica.

lusmodi restitnere, et aequis dilecto-

rum filiorum eiusdem Cinguli civium

volis (accedente ad ea consensu dilecli

filli nostri Auguslini S. R. E. lituli san-

cii Sixli presbyleri cardinalis Pipiae

ntmcupali, ecclesiae Auximatis ex simi-

libus concessione el dispensatione nunc

praesulis existenlis) annuere volentes,

eosque, necnon dileclos eliam filios prae-

positum, archipresbyterum et canonicos

praediclos, illosque et illorum quemli-

bct, a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis ci interdicli , aliisque ecclc-

siasticis sententiis, censui'is et poenis,

si quibus quoniodolibet innodati existunt,

ad elVectum praesentium tantum conse-

quendum, harum serie absolventes el

absolutos fore censentes , motu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

petilionis inslanliam, sed ex certa scien-

lià meràque deliberalione deque apo-

slùlicae potestalis plenitudine nostris,

Cingulum velcri episcopali dignitate
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praeslaiUem civilatem, necnon eius ec-

clesiam Deo dicalani in honorem As-

sumplionis B. Maiiae Virginis , in qua

praeposiltira pi ima et arcliipresbyleia-

Uis secumJa digniUUes, necnon deceni ca-

nonicalus , lolidem(|iie praebendae ere-

clae reperiiintiir) eiiis calhedralem fuis-

se, aposlolicà anctoiilale , tenore prac-

sentiiim, perpetuo declaranuis: eamdem-

qne piimaevo et pristino suo catliedra-

lis honoris fastigio, cum omnibus et sin-

gulis privilegiis, indullis, faciillalibus,

praeeminenliis, graliis et immunilatibus

suis restituimus, in antiquum et pristi-

num slatum reponinuis et plenarie re-

inlegranius
,

ciimque eius leriitorio,

tiero, popnlo et dioecesi, ecclesiae Au-

ximati coèpiscopalem et concathedraleni

aeque principaliter , ac per unum et

eumdem ilhirum piaesulem aeque prin-

cipaliter regi et gubernari, illique prae-

csse debere, càdeui apostolica auctori-

lale, earumdem tenore praesentium, de-

cernimus et statuimus : ac insuper, si

fortasse opus sit, idem Cingulum in ci-

vitalem, illiusque incolas in cives, et

ecclesiam Assumplionis B. Mariae Vir-

ginis in cathedralem erigimus sub in-

vocalione eiusdem Assumplionis B. Ma-

riae Virginis, et in eà dignitatem, sedem

et mensam episcopalem, cum omnibus

et singulis privilegiis, lionoribus, iuribus

et insignibus debitis, quibus aliac civi-

lates illarumque cives, ac aliae calhe-

drales ecclesiae illarumque praesules

capilula et canonici, de iure, usu, slylo

consuetudine aut alias quomodolibe

utuntur, frinmlur, potiuntur et gaudcnt

aul uti, frui, potiri et gaudere quomo

dolibel polcrunL in futuruni.

Ord.naiionei S 3. Qum obliffationc, quod civilas
qaaedam. .

" °
.

Cingulana, laliler decorata, suis sum

ptibus erigat in ecclesia praedictà As

sumptionis B. Mariae Virginis condecen-

tern calhedram pontifìcalcm, umbraculo
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seu baldachino tectam , ad quam per

gradus.iuxta caeremonialc episcoporum,

ascendi possit. Praeposituram vero in

eàdem ecclesia maiorem post pontifica-

lem , ac archipresbyteralum secundam

illius dignitales, ac canonicatus et prae-

bendas , in dignitales , canonicatus et

praebendas, aucloritale et tenore prae-

missis, Be novo simililer perpetuo erigi-

mus. Dictamque ecclesiam Cingulanam,

sic de novo per nos ereclam, eidem

ecclesiae Auximati perpetuo et aeque

principaliter unimus, ilaut unus idemque

episcupus eis aeque piincipaliler prae-

sit , ac deinceps in quibuslibel scriptis

publicis et privatis, in actis consisloria-

libus, aposlolicis diplomatibus, consli-

lutionibus synodalibus, decrelis et edi-

ctis ab co prò tempore emanaturis et

subscribendis, non tantum Auximas, sed

aeque etiam Cingulanus episcopus ap-

pellari et se siibscribere debeat, et, ne

clerus ac popukis Cingulanus Auximum
usque

,
quod ad decimum et oclavum

inde lapidem abest, ad forum episcopale

quascumque ob causas, eliam levissimas,

iugi inoommodo amplius perlrahanlur,

vicarium sibi in spirilualibus generalem

in civilate Cingulana eiusque territorio

et dioecesi residenlem arbitrio suo de-

putel.

8 4. Praeterea dileclis filiis praeposi- Nonnuiiisea-
"^

, . ,
.*^. ^ liLMn el Più» ca-

lo, arcliipresbvtero et canonicis prae- ni'"iii"ipnnio-

... ... BHs orualur.

diclis, nunc el prò tempore cxislentibus,

ut ipsi in poslerum, dimisso velcri in-

dun)cnlo si quod gerunl
,
praeposilus

et archipresbyler, videlicet , mozzetlam

violaceam supra locchetlum, canonici

vero praedicli almuliam, lam in ecclesia

Cingulana liuiusmodi , illiusque choro

el capitulo, eliam in missarum et bora-

rum canonicarum diurnaruni ' et noclur-

narum, necnon vesperarum et aliorum

1 Pessime edit. Maìii. legìt divinarum pio

(liurnarum (r. t.J.
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divinoriun ortìcionim celebratone, qnam

in processionibiis ci sacris l'unclioiiibus,

aliisque aclibus publicis el piivalis, iibi-

cumque locorum, gestare valeant, post-

modum aliis nostris apostolicis liUeris,

oh ipsos, ut moris est, per Cancellariam

seorsum expediendis, benigne concedi-

mus atque indulgenms.

iiam- § 5. Decernimus insuper, has ipsas

noslras apostolicas lilleras semper et

perpetuo validas fere, suumque plena-

rium effeclum et robur habituras , nullo

eas tempore, occasione et causa, quan-

tunivis legilinià et iuridicà, irrilas, in-

validas, obreplitias el subreplitias dici

unquam posse , eliamsi capiluluni et

canonici ecclesiae Auximali», seu qui-

cumque alii, cuiuscumque dignitalis, gra-

dus , condilionis el praeeininenliae, in

praemissis omnibus el singulis, et circa

ea quomodolibet, el quavis ex causa,

ralione, aclione vel occasione, ius vel rem

habenles vel se habere pulantes, ad id

nequaquam vocali essenl, ncque illis

consensissent , nec cansae, ob qiias hae

noslrae lillerae prodiisscnt, adduclae

ani comprobalae baberenlur , vel inlen-

tionis noslrae ' aut ius et rem haben-

tium consensus deesset , aul quilibet '

aliud, quanlumvis njagnum, non excogi-

talum ncque excogilabile, ac spccialem

propriamque menlionem et expressio-

nem requirens, eliarn propterea quod

in praemissis, eorumve aliquo, solemni-

lales , et quaevis alia , servanda alque

adimplenda, servata et adiniplela l'evera

non essenl, aul denique ex quocumque

alio capile, a iure vel facto, statuto aut

consuetudine aliquà procedente, sive

eliam enormis maximaeque laesionis

colore, praelexlu, ralione vel causa in

ipso eliam corpore iuris expressà, licei

i Videtur legendnm intentio nostra (R. T.).

2 Potius quodiibet ; celeruin syntaxis pluri-

bus mcndis laborare sentitur (r, t.).
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iuslà, rationabili, legilimà, iuridicà, pia,

ex privilegio orla, ac eliamsi lalis esset

quae ad robur el vim praemissorum

omnino exprimi necessario deberet, Por-

tasse propterea quod de voluntate no-

stra ceterisque superius enarralis nus-

quam apparerei aut nihil probari pos-

sel, easdem has noslras litteras nolari,

impwgnari, invalidas reddi , retractari,

in ius vel conlroversiam revocari , aut

ad terminos iuris reduci, vel adversus

illas reslilulionis in inlegrum, aperilio-

nis oris, reduclionis ad viam et terminos

iuris, vel facli aut gratiae vel iuslitiae

remedium impelrari, seu quomodolibet

eliam motu simili concesso vel impetralo

aut edito uli seu se iuvare in iudicio

vel evira unquam * posse , decernimus

atque iubemus: universis litibus et con-

troversiis hac de re , si quae fortasse

sunt aut fuerunt, perpetuum silenlium

imponentes. Hasque easdem litteras no-

slras sub quibusvis similium vel dissi-

milium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus, limilalionibus, modificationibus,

derogationibus, aliisque contrariis dis-

posilionibus , eliam per nos et succes-

sores noslros Romanos Ponlifices prò

tempore exislenles, et per Sedem Apo-

slolicam, motu pari, scicnlià el plenitu-

dine potestalis , consistorii decreto , ex

quibuslibet causis, el sub quocumque

verborum tenore et forma, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, licei in eis

de bis nostris lilleris earumque tolo

tenore et data specialis mentio fieret,

prò tempore faclis et concessis, ac fa-

ciendis et concedendis, non posse aut

debere comprehendi slaLuimus ; sed
,

lamquam ad maius bonum tendenles
,

semper el omnino ab illis excipi , et
,

quoties illae prodierint, tolies in pri-

slinum el validissimimi , atque in eum
in quo antea quomodolibet crani, sla-

1 Foisan legendum quemquam (a. t.).
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tum ' restitutas , repositas et plenarie

reintegratas, ac demio eliam sub qiia-

cuijiqiie posteriori data, quandocunique

eligendà, concessas esse et fere ; sicqiie

et non alias in praemissis omnibus et

singtilis per qiioscumqiie iudices ordi-

narios et delegatos, etiani causarum pa-

latii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de Intere legatos, prò-

legatos , eiusdemque Sedis nuncios , et

alios quoscnmque qnavis auctoritate
,

protestate praerogativà et privilegio fiil-

gentes, sublatà eis el eoriim cnilibet

qualibet facuUate et auctoritate aliter

iudicandi et interpretandi, in quocumque

foro et iudicio et in quacumque instan-

tià iudicari et dcfiniri debere ; sique

secus ac nos sancinius super bis a quo-

quain, quavis auctorilale, scienler vel

ignoranter, contigerit atlentari, boc lo-

tum irritum et inane babendum esse

staluimus.

Derogano § 6. NcH obstantibus, qualenus opus
«peciflra con- . . „ „ i, • > i-
uarioruni. sit, nostris et tancellariac Aposlolicae

regulà de iure quaesito non tollendo,

aliisqne in conlrarium praemissorum

quomodolibet editis vel edendis constì-

tutionibus, synodalibus, provincialibus,

oecumenicisque conciliis , ordinalioni-